Техничко упатство
за електонско доставување на податоци од образец М-4
Медиум: Магнетна лента 6250/1600 bpi
               4мм DAT  DDS, DDS3
               Дискета  3.5”    1.44 Mb
               Е-Маил    fpiomata@mt.net.mk
Формат :   TEXT  (ASSCI)

Име на фаил:   M4XXXXXXXX.TXT  
                      (XXXXXXXX) назив на фирма
Содржина:   Рекорд за секој отпечатен М-4 образец за осигуреникот                         
Опис на рекорд: 
                        2 NUM            Година
                      10 NUM            Личен број на осигуреникот
                      13 NUM            ЕМБГ
                      10 NUM            Регистарски број
                      35 CHAR          Име и Презиме
                      35 CHAR          Назив и седиште на обврзникот
                        4 NUM            период од
                        4 NUM            период до
                        4 NUM            утврден стаж
                        4 NUM            број на часови
               9 (7.2) NUM            утврдена плата во денари (7 цели и 2 децимали) 
                        4 NUM            број на часови (надомест на плата - боледување)
                        4 NUM            ефективно траење ( бенифициран стаж)
                        5 CHAR          степен на зголемување(12/14,12/15,12/16,12/17,12/18)
                        4 NUM            шифра на бенифиција
                     ------------
         Вкупно 147 знака 
Доставување:   До подрачната единица на Фондот, заедно со отпечатените   
                            обрасци М-4.
Препорака :  Редоследот на доставените обрасци М-4  да соодветствува со 
                         редоследот на слоговите на дискетата или траката.
